
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 449 del 31 ottobre 2018 

 

 

 
’AREA DEL GOVERNO, CONTROLLO E GESTIONE DEL 

TERRITORIO’ 
 

UFFICIO PIANIFICAZIONE URBANISTICA 
 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA- 

ACCORDO QUADRO PER L’ESECUZIONE DI 
LAVORI STRADALI SUL TERRITORIO 

COMUNALE PER IL BIENNIO 2018-2019 -  

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED EFFICACE 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione Dirigenziale n. 449 del 31 ottobre 2018 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA- ACCORDO QUADRO PER L’ESECUZIONE DI LAVORI STRADALI SUL 
TERRITORIO COMUNALE PER IL BIENNIO 2018-2019 -  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED EFFICACE  
 

 

  

IL DIRIGENTE 

 

Richiamato: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 26.04.2018 con cui sono stati 

approvati gli atti tecnico progettuali relativi “all’Accordo quadro per l'esecuzione dei 

lavori stradali sul territorio comunale per il biennio 2018/2019”; 
- la determinazione a contrarre n. 284 del 10.07.2018 di avvio della procedura negoziata 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera c) del D.lgs. 50/2016 per l’affidamento dei lavori 
relativi “all’Accordo quadro per l'esecuzione dei lavori stradali sul territorio comunale 
per il biennio 2018/2019”; 
- l’avviso pubblico di indagine di mercato pubblicato a far data del 11.07.2018 sul sito 
internet istituzionale sezione Bandi di Gara – Avvisi; 

- il verbale di esame delle domande pervenute, datato 30.07.2018; 

- il verbale di sorteggio pubblico, effettuato in data 31.07.2018, di individuazione dei 

quindici soggetti da invitare; 

- la lettera d’invito alla procedura negoziata in oggetto del 2.08.2018, regolarmente 

spedita a mezzo PEC ai quindici soggetti sorteggiati; 

- il verbale di valutazione della documentazione amministrativa della seduta del 

11.09.2018 nella quale si procedeva all’apertura dei plichi dei 10 partecipanti; 

- il verbale conclusivo delle operazioni di gara del 24.09.2018. 

 

Dato atto che con determinazione n. 400 del 02.10.2018 sono stati approvati i verbali di 

gara ed è stata disposta l’aggiudicazione, in via provvisoria, dell’appalto afferente 
l’accordo quadro per l’esecuzione di lavori stradali sul territorio comunale per il biennio 
2018-2019, risultando quale migliore offerta quella presentata dall’impresa Rattalino 
Scavi Srl, con sede in via San Domenico Savio, 40 – 10023 Chieri, Fraz. Pessione (TO), 

codice fiscale e partita I.V.A. 08131730015, offerente un ribasso del 24,12 %. 

  

Considerato che il punto 7 dell’art. 32 del D.Lgs 50/2016 prevede che l’aggiudicazione 
diventi efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo 

all’aggiudicatario. 

 

Dato atto che sono pervenuti i riscontri in merito alla verifica dei requisiti di ordine 

generale di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., i quali attestano che non sono 
emersi elementi ostativi all’affidamento dell’Accordo quadro per l’esecuzione di lavori 
stradali sul territorio comunale per il biennio 2018-2019 all’impresa Rattalino Scavi Srl, 
quale primo classificato. 

 

Richiamati: 

-l’art. 33 “controllo sugli atti delle procedure di affidamento”, comma 1 del citato D.lgs. 
50/2016 e s.m.i. che dispone “La di aggiudicazione è soggetta ad approvazione 
dell’organo competente secondo l’ordinamento della stazione appaltante e nel rispetto 
dei termini dallo stesso previsti, decorrenti dal ricevimento della proposta di 



aggiudicazione da parte dell’organo competente. In mancanza, il termine è pari a trenta 
giorni”; 
- l’art. 33, comma 7 che prevede “l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del 
possesso dei prescritti requisiti”. 
 

Ritenuto, pertanto, di dichiarare l’aggiudicazione definitiva efficace, ai sensi dell’art. 
32, comma 7 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. della procedura negoziata inerente 

l’affidamento dell’Accordo quadro per l’esecuzione di lavori stradali sul territorio 
comunale per il biennio 2018-2019, per un ribasso offerto del 24,12 %. 

 

Visti: 

-  il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 

- il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.; 

- il DPR n. 207/2010 e s.m.i. 

 

Che la competenza all’adozione del presente provvedimento spetta alla sottoscritta in 
qualità di dirigente, ai sensi dell’art. 107 comma 2 del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000 e 

s.m.i.; 

 

DETERMINA 
 

1) Di dare atto che sono state positivamente effettuate le verifiche del possesso dei 

prescritti requisiti di ordine generale, tecnico-professionale ed economico finanziario 

dell’aggiudicatario Rattalino Scavi Srl, come da documentazione e/o certificazione 

acquisita e agli atti di questa stazione appaltante. 

 

2) Di dare atto che, a seguito delle verifiche effettuate, è stata accertata l’efficacia, ai 
sensi dell’art. 32, comma 7, del D.lgs 50/2016 e s.m.i., dell’aggiudicazione della 
procedura negoziata inerente l’“Accordo quadro per l'esecuzione dei lavori stradali sul 
territorio comunale per il biennio 2018/2019”, in favore dell’impresa Rattalino Scavi Srl 
con sede in via San Domenico Savio, 40 – 10023 Chieri, Fraz. Pessione (TO), che ha 

offerto in ribasso del 24,12% (ventiquattro virgola dodici per cento) sui prezzi posti a 

base di gara per un importo complessivo a base di appalto di € 420.250,00, comprensivo 
degli oneri della sicurezza di € 10.250,00, non soggetti a ribasso, IVA esclusa. 
 

3) Di dichiarare l’aggiudicazione definitiva ed efficace dell’affidamento relativa 
l“Accordo quadro per l'esecuzione dei lavori stradali sul territorio comunale per il 
biennio 2018/2019” disposto con la propria determinazione n. 400 del 02.10.2018. 
 

4) Di dare atto che le funzioni di Responsabile del Procedimento in oggetto ai sensi del 

D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. sono svolte dall’arch. Bica Maria Cinzia 

 

5) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta ulteriore impegno di spesa. 

 

6) Di dare atto che i pagamenti dovranno essere effettuati sul c/c che sarà indicato dalla 

Società ai sensi della Legge 136/2010 e s.m.i. in merito all’obbligo di tracciabilità dei 
flussi finanziari e che i codici da indicare sull’ordinativo di pagamento sono i seguenti: 
CODICE CIG: 75855333DB - CODICE C.U.P.: E57H17001370004 

  



  

 

IL DIRIGENTE 

(SARTORIS ENRICA)* 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 31 ottobre 2018 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


